.W

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

xs 47о
ст-ца Тбилисская

Об угверяqденип ПорядКа составленПя, утверл(дения п веденпя бюдясетных
смет казенных учрецдений Тбилисского сельского поселения Тбплпсского

райопа
В соответствии со статьей 22l Бюджетного кодекса Российской

Федерации, прикzвом Министерства финансов Российской Федерации от 14
февра;rЯ 2018 года Ns 26ц <Об общих ,требованиях к порядку составлениrI,
утвержденшl и ведениrI бюджетных смет казенных уrреждений>,
руководствуясь статьями 10, з2,60 Устава Тбилисского сельского поселениlI
Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

l. УтвердитЬ Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных
смет казенных )лреждений Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района (далее - Порядок) (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 21 авryста 2018 года
]ф з79 <об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетньгх смет казенных уrреждениЬ>.

з. ОтделУ делопроизводства и оргд{изаЦионно-кадровой работыадминистрациИ ТбилисскогО сельскогО поселениЯ Тбилисского района(Воронкин) обеспечить опубликование настоящего постановлениJI в сетевом
издании <Информационный портаJI Тбилисского района>, а также разместитьна официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселениrI
тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети
(ИнТЕРнЕТ)).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлох(ить на
начальника финансового отдела администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района Щ.М. Серик.

5. Постановление вступаеТ в силу после его официального
огryбликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района с

;

f,,/?...,-

А.Н. Стойкин

oT__Q7_1_Q:__),o Ц_

0тдел

ПРИЛОЖЕНИЕ

кп
Тбил

нистрации

пос
от

,.'

.aр .!'

ё
\4

Порядок
составления, утверяцения п ведения бюдлсетных смет казенных

учреясленпй Тбилисского сельского поселеЕия Тбилпсского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий ПорядоК составления, утверждения и ведени,I

бюджетных смет казенньн у{реждений Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района (далее - Порялок) устанавливает требования к

составлениЮ, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета)

муЕиципального казенноГО }лrреждения, органов местЕого са},{оуправления

(далее - уlреждения).

2. Составление смет r{реждений

2.1. Смета составляется в целях установлеЕия объема и распределениlI

расходов бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на

срок решения о бюджете на очередной финансовый год на основании

доведенных до учреждений в установленном закоЕодательством Российской

ФедерациИ порядке лимитоВ бюджетныХ обязательств на принятие и (или)

""nonrra"""
бюджетных обязательств по обеспечению выполЕения функций

казенных учреждений, включая бюджетные обязательства по предоставлению

бюджетныХ инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии

бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций .и иных

]!{"*бrод*"rrrых трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете arrрu"оr"Ъ указываются объем и распределение направлений

расходов на исполнение публичных Еормативных обязательств,

2.2 Показатеп" "rЬr"' формируются в рЕврезе кодов кJIассификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с

детализацией по кодам подгрупп и (или) элемеЕтов видов расходов и статей

классификации операций сектора государственного управления классификации

расходов бюджетов.
2.з Смета составJUIется путем формированиJI показателей сметы Еа

очередной финансовый год (Приложение J\Ъ 1) и внесения изменений в

утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год (Приложение

Jф 2).
Смета составляетсЯ на основанИи обоснований (расчетов) плановых

сметных показателей, явJUIющихся неотъемлемой частью сметы,

Обоснования фасчеты) плановых cMeTHbIx показателей составляются в
процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый
год и утверждаются в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка.
Формирование проекта сметы на очередной финансовый год осуществляется в
соответствии со сроками, установленными для разработки документов и
материалов, обязательных для составления проекта решения Совета
Тбилисского сельского поселеная Тбилисского района о бюджете на очередной

финансовый год, утверждаемыми правовым актом администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района.

3. Утверждение смет у{реждений

3. 1. Смета админис,грации Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раЙона, являющегося органом местного сilп.{оуправления, осуществляющим
бюджетные полномочия главного распорядитепя фаспорядителя) бюджетных
средств, утверждается главой Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского

района или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном
законодательством Российской Федерации порядке от имени главного

распорядителя (распорядителя) бюджетных средств (далее - руководитель
главного распорядителя бюджетных средств).

Смета rфеждеЕшI, не осуществляющего бюджетные полномочия
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, утверждается
руководителем учреждениJr или иным лицом, уполномоченным действовать в

установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени

у{реждениJI (далее - руководитель уrреждения), и направляется на
согласование ГРБС. Согласование оформляется после подписи руководитеJIя

}п{реждения.
Утверждение смет учреждения в соответствии с настоящим пунктом:
- не содержащих сведения, составляющие государственн},ю тайну,

осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению
в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов
бюджетных обязательств;

- содержащих сведениJI, составляющие государстВенную тайнУ, - Е€

позднее двадцати рабочих дней со дня доведения }п{реждению в установленном
законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных

обязательств.
обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются

руководителем учреждения.
з'2УтвержденныесМетысобоснованиямифасчетами)планоВых

сметных показателей, использованными при формировании сметы,

направJUIются распорядителем бюджетных средств (уlреждением) главному

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одItого

рабочего дня после утверждения сметы,
з.з Руководитель главного ра]порядителя средств бюджета вправе

ограничить предоставленное право утверждать Смету учреждения
руководителю учреждения в случае вьLявления нарушений бюджетного
законодательства Российской Федерации, допущенных соответствующим

r{реждением при исполнении сметы.

4. Ведение смет учреждений

4.1 Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах,

доведенньIх в установленном порядке }чреждеЕшIм объемов соответств}aющих
лимитов бюджетных обязательств.

изменения показателей сметы составляются }чреждением в соответствии
с Приложением Jф 2 к настоящему Порядку.

4.2 Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем

утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со

знакоМ "плюс" и (или) умеЕьшения объемов бюджетньrх обязательств,

отражающихся со знаком "минус":
изменяющих объемы cMeTHbIx назначений в случае изменения

доведенных r{реждению в установленном законодательством Российской
Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской
Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного

распорядителя (распорядителя) бюджетньж средств и лимитов бюджетных
обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской
Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов
бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметItых назначений, приводящих к
перераспределению их между разделами сметы.

4.3 Изменения в смету формируются на осЕовании изменений

показателей обоснований фасчетов) плановых сметных показателей,

сформированньfх в соответствии с положениями подпункта 2.3 настоящего

Порядка.
в случае изменения показателей обоснований фасчетов) плановых

сметных показателей, не влиrIющих на показатели сметы )пrреждения,
осуществляетсЯ изменение только показателей обоснований (расчетов)

плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в

соответствии с подгryнктом 4.4 настоящего порядка,

4.4 Внесение изменений в смеlry, треб}ющих изменения показателей

бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных

средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесениJI в

установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в
бюджетную роспись главного распорядитеJIя (распорядителя) бюджетных
средств и лимиты бюджетных обязательств.

Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований

фасчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки,
предусмотренные в п. 3.1 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в

смету, установленных абзацами вторым-четвертым пункта 4.2 настоящего
Порядка.

4.5 Изменения в смету с обоснованиями фасчетами) плановых cMeTHbIx

показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей

обоснований фасчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к
изменению сметы, Еаправляются распорядителем бюджетных средств
(учреждением) главному распорядителю (распорядителю) бюджетЕых средств
не позднее одного рабочего дЕя после утверждения изменений в смету
(измевений в покЕ[:!атели обоснований (расчетов) плановых сметньIх
показателей).

Ё
о

делопр0l!]вOдства

'zd
\глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

0тдел

.6
к
о
ь1

c.l

о

д
д
о

ч

Ed

Ir

д
д
о
о

N

L

N

Ed

t-l

д
д
о
U

в

l..t
хф
<|э
ЁБ

зlHl
ЕR
цlз_l
F .\r
БEdg.о
хд
ЕццЕi

L-

о
(dк
о.
с)
ф
Ёi

F.оо

jE( x)s о
ýЁдЁБЕцзUхЕ
ЕýЕвЁ,ЕFr ý о.о о.
ч :fiг лх ýь Z;

,<ХY

-оо>ЁЁsi рЕ
ыЁ g " Е ý

= ЁЕ Е Е Е
ЕýЁёЁý( ью хF tr

2
rn

н
ц
х
о

д
1-1

ь
Е
E{
о
ф
о

о

t--l

ч
о
о
(в

Е.
оьgE{

ол
Ё с-,]

о
(nl

rr

0 по
ск ý

о

ц

с..l

^
о
tr
ц[
о

о

zо

ц
ФF

Fо
Фдо
х

Fr
Ф

9

Ф
F
(n
Е

о
1-1

а
а

.:
о
ао

фt-ос)
dq)
БQtr9
ь+л
бЕ
-*Ф
;х

о\о
trqr6)

о>,

о-ФЕ
fdоЕ{
Еб
Фб
х:
9Фюt-
(-, ллЕK€jýF
]Е aвФ..'
Бч

tЭх

;о]йN
c(d

Ёtо

^ЕФa
ьч
Ф.
ýёl
t=Фdd
спб

ь4ц
ько
ýd

о
олон

(d
к

Ф

оLодо
d
tr
tr
Et
о,

до
Fr
ф
(n

L
I

c.l
(n

_ 9 *со
{ li ч.,/о d -Ёý4 Ф ц\J t х х

9
кl l1)ФдF х х

Ф

Фý ,.-.aо (D

>БЕ

хокЕtrФючь(oо. >.
Фе (-,l

(n
E{

о
liо
Фо
(n

ц
l-

д
Ф
о.
Ф

(в

L
I

c.l
(d

ЦЕ .J
:z со ,д \J х х

о
l:dФффн х х

ý" Ф

Ё0 ý

:ь= Ев о\

оl-

Е
Фоо
(n

)

у
Ф
Fi

dо
ra

ol
c,l
сd

_оЬ tr ,,",

хЕ у
х ф д\J оо х х

о
(d6)

фФF, ь х х

Ф
6
Фý ,.-.фЕ)

>Бi

хцоtrФр9
Qюх
де \о

о-
аФiciл:;

,аý9Еi((воtrц

E{
Ф
0

оо
FоФ)ý
ýБ
уоюд

фЕ

(,)

-о:s(d
чQ

цL
о*хц[о

ф о.Ф ý

ЕЕ
bKt
с) Еi
JE( о

dо.-
Б9tr ti (..l

Ф
E{

dqtr

сa
0о
со

ьz

Ф
о

о
zýt*Ц
ь<ч
оо
оо

чц
о
tr
(d
Ф
(в

gg
lrHооВо8Аtr а.

Ф
q)

F
с)

d
\о

ФF
6

4)
л
ф

с)

ё')

д

х

lr
Ф

о
ю

д
gб
цФх
E{ьlл
х ха
; о!с
Б ёЕ
Е. gц

::д
dý
со)ýои*Фtif

ЕgЕЁ
ЕчаЁ_- lJ. l+l _ a.l-. О FДr lл

ф
Fiо
Фао
х
=
н
Ф
х
ц[
о
(o

Ф
Ё.

d
t(ао
о
д

о
rr
Фо

lл

сdz

о

an

lll

п

Ф?l
iр)
л<ро
ý)*
пjФ
:]Р ]l rrr

N-)9зх ý-jя
Ф _,, 'о чJrý)бяЁ9 бgв- \J;.ý

-
Ё ё,еб
д ý(Ф о\

ýхýя
ов
о

ýнъ:1
gвя

ЁочФЕ сЁ.lФо }аФ р:]

о-о ф
'о з}r t! ,\

-lф5xrltD|!

ýtзЕЕя ]аь оý

ооa.Ф
чъоrч Hol Фн Ф! ох

=яз аiФ чýФ
g
Ф

,ФЕ

Еч
Ёl ol_
9]i
ý(

-вФ
хч

хх.]ФФ оо)
о

ххл5 tЁ х
хоgg срб.]

аЕЁ ч-о оlч
lо\
Ф:i
ФЕ ох

Еяз (эФ ,-, ý
Е!
оD

(D

(Dр
'd

.!t N)

l
tо
}r

р
'.1
он

р

оa
о

о

ххt)

ххлэ х Е0 х

боЁgя
ý-Ё

Ё Ев-ъ-
ЁФ Б !

ФЕ dý)

!о
ý( г..)

I
.1
о

р
5о
}r

р
оФ
о
'1

р

х.]ФЕЁ Фр
ё

ххо\л.] Ф х
хЕg€ ФЕб-

во
'.1
о

хо
ч
trj ,л;

оФ
-

з=чзЕlЕ
.ъ .б

=
tъ; ý

ё Ё Е iE Ё

ёэ;Еý; Бrл!_

ёхЁЕýF а:ý]Ез
E;'lbi;F Ф=ФЕi-

ý;ЕЁgа
а,ЁЁЕЕ
;ЕЕе 1F
Е Е у зЕ,я ý llб Е Е
:ЕЕiDrtrхо
= э ol= 76 ol
о Ф Q =(.l !
-=r-Еý ci;.<: а,l
€-еЕзg E.zEl:lEF !9=-iý ь я.-9'.ЁJ
ББаБввj 1.1 ч а l tЕ с' сhя о Фха=Е=

ЕЁ.Е;;-
а Е,= Е Е
*оfБз9
ЕЕ€F:fi
FЕёЕЕl
Е_ЁЕЕв очlЕЕЕ
h Е Е<:е = Е Е Е Р Зъ
Ев=;"-g sз-ii9
;g€ЕЕý
3.,iEъ Е Е

Е а ЕЁ l 1

аЕъЁЁЁ

;ЕЁЕýЁ
ё Е,ýFs я

Е ,F+i =
Е*.а Е ý Е

ЕЕ?ЕЁ Ё
IЁё="=Е,

в

оа
а

а
о
А
Ф
Е(D

Ф

г

аN
}r
ýz

д

Ф

ЕЕ
р

х
ь

Ф

х
в
Fl
о
ý

фЕ
ý) ,:

х
оо

хр

хо
}r

о
ol
оЕ
хФ
Fl

о

р
l.)

l

з}r

р
вФ
х
Е

N)

a

tJо

р

>J

он

IlE|р

\о

х

tг

l г

lг

оl
,d

ý
Ё
Е
Ф

о

9
Цl:odуд

о
(вФф

\о
Аф

(d

L
I r-о

Фо
d

бt ,*
оао

Ф F.lЕФ

оц (n
E{
о

Е{ !:odý(ф

ЕФф
хоцфtrФюtrьюо. >,
фе

dк]соуь

E{
оl-

Iоc.t .ц
Фа(вФЕtr

Ф

оriо
Фо
с0

(t

о

лно
od
11 ф

о
афф

хоЕ(Фtrо\оtrьюо. >l
Фе

бЕЁsgЁi((dн}dtr(n

кБ
фд
q(nосоJФ
dlаоаtrq

о. ('i

)ýlol
F. 1Ф
Х*
цý(J .{
\о ýr )s _хо=
Е €,,g Е

о * iD'

хвЕБ
У gPrt

=Е(ýcj
=dФаd>у
dtr

tлФ

х

F

ф
ФF
о

х
л

Ф
к
9ro
Е
Ф
с)

сл

Ф
л
Ф

ф

eJq)

ьt,

о

\о
бtа
Еоа
св
ф

у

l
ý
6

о
,,1

бt

о

д
е)
д
qJ

бt

roо
х
л
Fq)

кц
\о

л

.

i
Ф

6д

о,
Фо
Ф

9еýНýооЁFЕtrd

оуо

ооо
ч
Ф
в

ь4ц
ько
11

о
оL
t-,

уо

9аdо
о.
Ф

оьо)ýФлоаЕбкl
фtr

я Ед
БЕаХЧ ф t- \J х х

(0 с)фФFr х
lD с)qЕФЁr

б ч> Б Бх л'о у ЕФ о.х9Ф iTj cd -.
.+

р ._.*(Ё
о
о.
(.)

оL__оJý cn5оФiсо.(nФtr

,:ф5ЕЁ"Цу ф у tr(J х х

-Фб:ффУ N х х
Ф
(d
фý ,-rФо>ai

хоцФtrФюtrхюо.>
цt9

E{
оl-

ф
(.)

(n

Fi9с0
БЕ"Хl ф trU х х

(0iD
trФFr х х

с)

Е
ý .-tфq)

ЕхЕ

хоцфtrФюtrь|оо. >.,'9 оо

ь

dбtý(вцФ до ю

dмЕоdФtr о.E{ ý

Qсr Ф

o.1

Ф

усо*r оl()
C.l ý

Ё .е,

БsЕь(ьо

\о

х

са

о\

tr(i KttЁОФt-д
эФt!оFr

l

!г

!!

ll

q)

tr
\оо
х
л
ф

сý

0)

4)

ч

ý
ЕЕ

ф

(J
о

л

чц
ц[
о
11

о
о,оF

F
Ф
к
я
ц

о

д
9
vi
q)

(в
д

х

\о
х

с Еm
БЕаХь( Е Ё. Ч,/

х

о
l_itd o.1ффF.

ý

Фс)ц Ё ФFr
ё оj.t>ЕБ

Ф о.х9Ф о d ,-л

F

Lо
фо

(Ё

коl-

(..l .Е

аоKl lr
aс in

E{
о,

о

х

_/n
БýЁ"Ху с0 Y tr(J

х
(..l-о

ФфУ
с)

Е
Ф

д
>х

хокФtrс)\оtrьюо. >.д9
Ф
Fr

Ф

о
L-о
ф

(Ё

E{
о

о
t-

л
Ф
о.
Ф

E{
о,

c,l

х

хо\

о
t_i
t{ c.lфФt-,

сa

у
q)

оF
trfц
рЁ-rOla
кý
Фi

()

ý
Ф

Ф-)z2a)

хоqФБФюtrьюаь
mt9

Фн

ьýЕЕЁЁЕ

.о
d5t
ý(iцф о.о
trб (dtt
Фф tiд
=окоts

ý
dмtoidc)tr аЕ{
(б EJqо. cr Ф

)ý
о
F
Ф8s
ю (o)ý н

ЕЁ,з Ё
-3d9i$(Ё о ;t
й Едё

c,l
БsýьZijo
;lл
65бq,

Фн
>}4

lл 0.)

оtrФ
=Уt- (J

\о
х х

Ф
Fl х х

ФФq ФЁ,[o*ýE

"ёý Ё Ёл ý

=фЁ лу
х х

Ф
ti (..l

х х
Ф
Е
Фý ,л.aOФ

>хЕ

Флу
Ео х х

с.)F х х
Ф
Е
Фý ,^.Фс)

>хЕ оо

ь
фо
E{

\о

сdцF.дЕ(оF

Ф
E{ +

о со

с..l

L
Ф
(.)

Ф

bZц
ь
ч
о

L
F

д
t-9со

Б Е оХу Ф trU

с.)

п

п

t

!
lIr

п

г

у
о
Ёiо
+

ч

ý(

(n
-t

n

ип

дlrо
Е
х
од

Frоо
х
о
E{

уо
^)ýхЕ.
Ёес)лой
a\ (_)trооýчtrоý
9!о
tr,lц
!оЕ,с)
сЁЕфоi(ýоtrоLtr

l1

бl

о
Ф
ФF

Ф
F-

о
о

д
(ý

ц
tr

(в
а

о

Е1
о

Et
о,
)ý
оао ,л.н(BФц
сd9

ол
!оlla

оrё
dtr

.дл
aO -J'

0J^

_о.ýФ
оlJLg8

l(dо'5
с'l L<

кýо +
d)ý

-сооо
о(dI-E

!<цооF. l-

a..l

сd

сЁ
Fi
9

Ф

Ф
bZ
о
о

о
ý( cl

cJ

Ф

Ф

9

х

х

х

х

х

х

q)

о

о
(J

(J
()

д
о
\оь
Е

св
Ф

о
ь

Ф

о
\о

о

G

Irоо
Ф

laj

ЕЁs
Ф!a
лFо-дотоь:с
дЕЕос,fЁ.о
ао
ЕЕоах;i5

цt
о

o{

-f (ll >\ >аv a-rSEBBa<хкв89F(J Ф Ф -5Zл cL о. Ф;лу * * Еч: э9Е 9Ё ооцч
о. ЁtЁ
чЕфL)(Jоо

tq)

о
,q)

*aцх)ýо
ý=л:Б
gВНвЕЕ
Е-ý$8'&8 ýr'' р

6
нЗ_ori

у4ý
d ц 9 л!о
ý ý х йF
ýЁЕхRэ-Rь$ЕБ

о.х Е Ё Е
ЁýнёЁухюgtstr

(..l

2
ц

ц
х
о

lr

_|
ёл

E{

tri
liЁ 60,Ef л

El4l

il-ll
lФ

-lc.lXEd
<о
дн
н.;
41
)ý 2i
ЕiдF<Fri
Ц F.i

l*{

!Z а-

Ел
,_i со

<U
< .'l

trЕ
н

н
l-,l

а
cn

а

Rк

о

tr

%

оо

сЕ

'i
Ф

z

,ао

о.)

св
Фо
Ф

(tl

c.lL

о
.t.]

Фlr
R
аа

aеЕ
оiд

ЕхБ
RFЁ
В-х с-aJ а\о
хЕдgЁ9Е9t ýцýФх=ц
Её вЕ
€цЕЕ
* Е 8.ý
9 5,= 6
Е аэ *E9IЁ
trЁa;(

cd

о

)ý Kl

аБ
Еаaа 0)

yL

яв
lKl

(Jэ
с..| li
dЕ{

хЕЕей Е;6 \о

о

"Ерф
х ф кtл
ЕЕ sl ,аФ

"€лqв Е Еqе, ii Ei

,ýа

F6)

iЁ

:с9

о 9 9cq
Е ý Еб

о
_Ёi)*aF.

ф

ё;Е
ЁЕýа
Fвg "

у9Фr

--: о.iо
ц,(!

o] 9
(Ё

5ф
х ьху Ё\,-аоФtr

tr
ЕЕФ

d
Ф

Ёячё g ýо
FЕн

- оо

Hýtzc/)t!g99trЕр ь

ý
':ý -a
95q
F =0)9dFaýzxrsч
!l .яi ._ю i'а93Е
арвх8

oi

к9"ýооф 8'{
Ф*t_Е!dlл
0J:lrл:1* о

+

rrЕ(tl 6)о.к
Е(о
\rFl (.l

0)

Еs
Ё9
ЕýоФ
(в Li

trF
6)а

-j()ох

,Ек

;\о
iа

Qb

xdй<ФО
r.i е)

=6

ftеФl-c). 9Фд
o.j
*i!
оц
Еч
эх

oaJлtarЕý

Фtо

ч;

йъ
cr сч
E(q
ýq)

Ебяла
Ф
F

q
(.)

Ф

о
Ф)

уц

ýl

оLоF

z

Q

ьо
Ё.QФо
da

Е

(t{tr

фЕ
\t

F..е х х

*хЕ
5йоlё 9 Ел
:ёЕ

с..1

а
,х?
л:1
.iýыо.Ес}вЕ
зфуо

lб

(в

йсп

; Ёч
фtr

х

.9
Е

х х

tа95
}lаЁ

ьЕfхоqJ !r')ý(ýн
,:ф*о
цq)
lra

iф
яьх; Ё: оо х

з.е
5

гt х х

х<ts5йЁ
}tБ Ё

\о

r{F9ц
йЕ9в

cdY

нЁ
с9
lSU

ьхх)ýЕ{ý
о(JЁt
oor

оу

Фо

:х
q

+

оч c,l

tr
0)
E{

а

аa

ц.]

о
о

F

F
R

\о

q
t-

уо
q)

Ф

F

{,

ol

\о

дdJ

о.rь

х

5Ё
0Jl
Ф; |:

пп-

\о
о.
aý

с)А
Ф

ц

d
Е1

ф

E{
оL

о.оF
Ф

Е1
о

л|
(tl

sЕs9у d 5о
\о х l

0)
Fl

9
Е
Ф

х

ý Е ýа
"вЁЕ ý Е

<f,

с!
d

Фо
(n

ко

)ý

фа
Ф

Kl

Е{

_|
ol

л о_
у я Еб

о
"ЁРtr

c,l х х

ЁЕЕй 9 за
iвЕ "

д
о

сс

0.)
F-
(d

Е{
о
L.

лl
(\
(d

.д lJ.,l
rтЦУ
у Ё9-аоФtr

о х х

ц
фЕоJ

d
Ф

о. х х

ЁЕЕё 9 ýа
iЁЕ "

Flo (6

ýЕЕ,ЕЕ ь

)ý{

rzФ;iэ ЕЁ
.Е 8 ,:s\9ýо

=оь
ь48

оtrtl Фýооф 8.,{
\о

Ф-l-Еэdц
ФýFл
:J*()

q а.)

о ..,- h

сjЁ.Х (..l

q)

lE5чс,
он
aЕl'1o(n

оlrq)
о

уц
а
оЕ
о
о
F,

'Е ,ЁЁ

Ё'ЁЕý ц

ýqiв Е

Е ;9,3 Е

=
Е t f ё

ЕgЁi Б
*Ёý1ЁЕ
+ l F'В Ё ý_-дЕl-обJiri Е. пёо.

ЁЕЕЕ:;Е9ЕiЕБФrо э Ф ci la

iýаЕЁg
эgЕ.ЁЕЕ
вЁIitЁ
ч:!ýцс!
ФPii>.G

Е=gЕЁЁ
Е;Ё;ЕЁ
iаЕЁ iЕtrэjаlЕ
Е с Е FЁ,Е
Е; Ё Е нЕ
х л Е Е =-_9 Е ЕЕ5 Е,=
&1ЁэЕЕ
ЕЕЕя3Ё
Е Е +ý вЕ

ЁlаЁЁЕ
€эlэ:t
ЕЁЁiЕi
Е Е Е 9Ё Е

зЕэЁ,g,э=Ё;Е
ЕЕЕЕЕ
ЕЁ=ЁЁ

iýЕЁЁ
бJ Эь

д *э

Фа

уц
ь
ос
о
о
Lrо
F.

х х

х х

х l

х

х х

х х

ьа
о.l{

тп

I

п

п

[п

z
(.)

)=(ll
q9
Еаф0)

хй
lб

a{tr
ýх

БЕЕ9у бJ Ео
\о

"Енф
х Е кtлtr !l фФ,ýqЕ Е Е
ае2 Ф Li

,Eg
iэ. Е
tr9
dE
эр
9Б

l(d

a{Е(nцЕЕ

ы 9 9Ф
ýj Е Е8

о

"Ёрф
ol

ЕЗБ
(а9ýа
iЁЕ "

}(9

цо
Ir

(!

rзЦХ
9 Е9

фtr
Fi

а
Ф

F.о сd

ýЕЕ,ЕЁ гt

:i)ýiо_а
F.:ао

цЕё
,о Ё'Б98Е
b4t

д

оEIхФýооaо Kl Elд

qФ
ocib
Fб

..1 ЕбаiqЕ{

iiF)( (\

0)

ЕБФб
(в l-,i

(в

Е
(-)

,= G'
аБ
ра
фаJ
dЕ

Е{9

l(tt

RE
(ýЕ{:ЕоL

БЕЕ9ч <с Ео
\о х х

о
"Ерtr

х

Q)
F.

Ф

(6
ф>ЕоФ
!u

ýЁ
aе ,^ \о;>ае,

Ё

)ý Rl
л:S

веtr9

Ев
ldоэ(\ц

ýх

.! о_

е Е ЕЕ
х х

о

"ЁрФ
c,l l

ЁЕЕё 9 36,
iвЕ "

ЕоФlr
(l_r

l{о
l_ Kl

a!9

зФ
ёЕ8*ёо

фtr
х х

lrоцЁо.r
а
Ф

Ф, х х

хЕЖ5БЁё 9 ýа
а6лЕ "фgй

t-.o(d

ýЕЕ,ЕЕ

)ý*о_а
I-зd)

&ýд
tо Ё'6
Е н.Ё
ёеБхt

оцхФ
.п Kl trtcL-

\о

HsE*Фхt-дJ*о

цо)ýlJ-оФ-ьЕý'
с1 ЕФ0)
АE{

Еол-о-ý\rF.ч (..l

Ф

=t!
х 0.):F
iqЁФб
dli

6.

\о

F

=

q)

q)

бl

ý
Е

lr

F
*
E{
lц

U
|а

€

о
Q
0)
(.)

чц
о
о

lr
F.

ЁýЕ6 9 ýа
FвЕ "

Ф-F
ЕэGltЕФ:Lrд

ш

п

ь

t

I

ll

т

I

ý)

6)F
6'

tr

Е
ь

a)о

rol

_al

dпфх

l ;!i

ьё

бF
Ек
ро.
бq,

6!д

trх
Fо

q)
F
6!

ro

Е

\о
л

t
tlJ

(.'

v

l-
Q

о€,
Q)

QJF

л
d

Е

d
-+,

о

о
,,...l,I

v'+

ai г;;!

д

d
€,

дFоо
х
о
Е{д

F.оо
х
о
E{

(0

r-oо)ýt(agо.
tr9Ф!
о9 чооlr (J

ýdtrоýо\о
ýц
!оЕ
,d)
lЕ о)сOО

lib

L

(.]

д
tr
ФF

о
о

к

Ф

Хасr;л=
Ь o_1ао
9Ё

оо
оБуоьF

о
n

r{
оL
ца
о.ооý
I-, о.фФ
с! li
iдо

l{обф
Lо,:Ёld
(\Е
Ф

о,,Ёý
Фо
Фо.Eq)
Ео\./ lrEroл' aаЕо

l({
c.l -
(в

ý

э

цо
lý

(\

(Ё
Ёiо
d

lл
bZо

dоY

(\

(.)

ф

0)

cd

х х

х х

х l

х х

l

><

ý
Q)

QJ

у

ro

у
лFо
бt
д

tJ

а

U
\о
q
q)

Ф

оL
q.)

о
lл

}<ц
оу

,о
t

х

х